
 
 

Interpellation S – Samverkan och bolagiseringen 
Samverkan är ett förhållningssätt och en metod för att utveckla verksamhet, arbetsplats och 

arbetsmiljö. Det bygger på att alla medarbetare, fackliga företrädare, skyddsombud och chefer 

tillsammans bidrar i utvecklingen. En god arbetsmiljö och en väl fungerande verksamhet utgår 

från medarbetarnas engagemang och delaktighet. 

 

Verksamheterna inom primärvården i Region Gävleborg bedrivs av personer med hög 

kompetens och en förutsättning för engagemang och delaktighet är tillit till och dialog med 

medarbetarna. Därför måste varje medarbetare ha goda möjligheter att bidra till verksamhetens 

utvecklings- och arbetsmiljöarbete. Avsikten med samverkan är att åstadkomma detta. 

 

SD, M, KD och Sjukvårdspartiets krav att omvandla de offentliga hälsocentralerna inom Region 

Gävleborg – vilka för närvarande styrs i förvaltningsform – till aktiebolag, innebär det mest 

omfattande och ingripande politiska initiativ i primärvården på decennier. I ett geografiskt 

hänseende saknas därtill motstycke: Ingen annan sjukvårdshuvudman i riket har bolagiserat en 

hel vårdnivå. 

 

Den politiska bolagiseringsprocessen av medarbetarnas egna arbetsplatser skall ske hastigt och 

ta sin början redan i slutet av 2024, löpa under 2025 samt vara i drift 2026. 

 

En sådan väldig och plötslig omstöpning av primärvårdens förutsättningar och funktionssätt 

samt de anställdas arbetsvillkor och arbetsmiljö måste med nödvändighet ske i nära, tät och 

förtrolig dialog med både personalen och personalens valda representanter. All annan hantering 

är oacceptabel och ett brott mot andan i god samverkan. 

 

Mot bakgrund av det ovan anförda riktar undertecknad följande frågor till regionstyrelsens (RS) 

vice ordförande: 

 

1. Vilka kontakter har vice ordf RS haft med personalen i primärvården innan beslutet att 

bolagisera deras arbetsplatser? 

2. Vilka reaktioner har vice ordf RS i så fall erhållit inför beslutet att bolagisera 

personalens arbetsplatser? 

3. Hur meddelades personalen i primärvården att deras arbetsplatser ska bli till aktiebolag? 

4. Kan vice ordf RS försäkra att beslutet om primärvårdens bolagisering är väl samverkat 

med personalen i primärvården? 

5. Finns en konsekvensanalys gjord inför förändringen? 
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